Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 20 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00651 | Caderno 1

Resolução

Lei de Criação Nº 94 de 24 de fevereiro de 1997
Praça Aurora, S/N – CEP – 44930-000 – Fone (74) 3640-1104.

RESOLUÇÃO 03/2021

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS de Presidente Dutra-Ba -

no uso de suas atribuições legais que lhe confere– a Lei Nº 8.742 de 07 de

Dezembro de 1993 - Lei Orgânica da Assistência Social (LOAS) – tendo em

vista a Lei Municipal Nº101 de 21 de setembro de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º. Ficam nomeados os membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de

Assistência Social – CMAS, deste município, na forma abaixo especificada, com a

incumbência de desenvolver as atribuições previstas na Lei Nº 8.742 de 07 de dezembro

de 1993 (Lei Orgânica da Assistência Social – LOAS).

Nº Membro Titular/

suplente

Órgão/Entidade Representação

1 Viviane Nunes
Machado Costa

Titular Sec. de Assis. Social Governamental

2 Geane Carla A.
Ferreira Porto

Secretária

Executiva

Sec. de Assis. Social Poder Público

3 Deisiele Lemos da
Silva

Suplente Sec de Assis. Social Governamental

4 Suzana Alcântara
Ribeiro

1ª secretária Sec de Saúde Governamental

5 Joelma Souza Dantas Suplente Sec de Saúde Governamental

6 Cleidiane Alves
Santos

2ª secretária Assoc. Quilombola Sociedade Civil

7 Rosânia Souza Pio Titular Assoc. Quilombola Sociedade Civil

8 José Domingos Brito
Silva

Suplente Assoc. AMORG Sociedade Civil

9 Adriano Alves da Silva Titular Assoc. AMORG Sociedade Civil

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 030
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F8F92A257DE0BAA2A39C4A65D77F4549

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 20 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00651 | Caderno 1

10 Simone Viana
Machado

Presidente Igreja Evangélica Sociedade Civil

11 Sônia Quitéria
Carvalho da Silva

Suplente Igreja Evangélica Sociedade Civil

12 Magno Freitas da
Silva

Suplente Infraestrutura Governamental

13 Fernando Suzarte
Reis

Titular Infraestrura Governamental

14 Ana Maria Machado
dos Santos

Suplente Igreja Católica Sociedade Civil

15 Marcela Miranda Rios Titular Igreja Católica Sociedade Cilvil

16 Pedro Pereira da Silva Titular Sindicato dos

Trabalhadores

Sociedade Civil

17 Pollianna Oliveira M.
da Silva

Suplente Sindicato dos

Trabalhadores

Sociedade Civil

18 Mararli Miranda
Alecrim

Titular Sec. de Educação Governamental

19 Ana de Sousa
Mendes Filha

Suplente Sec. de Educação Governamental

20 Avaneide Gama
Novaes

Titular Sec de

Administração

Governamental

21 Mayara Mota
Figuereido Novaes

Suplente Sec. de

Administração

Governamental

22 Geliane Ferreira Porto Titular Usuários/as dos

Serviços

Sociedade Civil

23 Marinalva Ferreira dos
Santos

Suplente Usuários/as dos

Serviços

Sociedade Civil

24 Erlandia de Jesus
Neves

Titular Usuários/as dos

Serviços

Sociedade Civil

Art. 2º - Os nomeados foram empossados no dia 07 de abril de 2021, após vencimento da

diretoria anterior composta de março de 2019 a abril de 2021.

Art. 3º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Presidente Dutra-BA, 19 de abril de 2021.

LEIA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

José Domingos Brito Silva
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 031
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F8F92A257DE0BAA2A39C4A65D77F4549

		2021-04-20T11:23:06-0300